

## STATO PATRIMONIALE

al 31 dicembre 2012

ATTIVO	2012	2011
<b>CREDITI PER ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE</b>		
Crediti V/soci per versamenti dovuti	5.950	4.990
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>Immobilizzazioni Materiali</b>		
Mobili e arredi	45	45
<b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>	<b>45</b>	<b>45</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>45</b>	<b>45</b>
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>Crediti Diversi</b>		
Crediti Diversi	244	135
Depositi Cauzionali	-	5
<b>Totale Crediti Diversi</b>	<b>244</b>	<b>140</b>
<b>Crediti Attività accessorie</b>		
Verso clienti	-	2.024
<b>Totale Crediti Diversi</b>	<b>-</b>	<b>2.024</b>
<b>TOTALE CREDITI</b>	<b>244</b>	<b>2.164</b>
<b>Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni</b>		
Consorzio Etimos s.c.	516	516
Banca Etica	555	555
<b>Totale attività finanziarie</b>	<b>1.071</b>	<b>1.071</b>
<b>Disponibilità liquide</b>		
Denaro e valori in cassa	2.665	1.991
Depositi Bancari	321.991	45.479
Depositi Postali	26.374	4.847
<b>Totale disponibilità Liquide</b>	<b>351.030</b>	<b>52.317</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>352.345</b>	<b>55.552</b>
<b>RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei Attivi	22.051	24.262
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>22.051</b>	<b>24.262</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>380.381</b>	<b>84.849</b>

PASSIVO	2012	2011
<b>PATRIMONIO NETTO (al netto gestione esercizio)</b>		
Riserva di Dotazione	40.411	40.411
Avanzo (Disavanzo) d'esercizio	6.454	6.542
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>46.865</b>	<b>46.953</b>
<b>TFR</b>		
Fondo TFR	815	-
<b>TOTALE TFR</b>	<b>815</b>	<b>-</b>
<b>Debiti vs fornitori</b>		
Debiti vs fornitori	11.824	3.291
Debiti tributari e previdenziali	5.174	4.607
Debiti diversi	47.809	30.085
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>64.807</b>	<b>37.983</b>
<b>RATEI E RISCONTI</b>		
Risconti passivi	244.679	-
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>244.679</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>357.166</b>	<b>84.936</b>

## RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

al 31 dicembre 2012

ONERI	2012	2011	PROVENTI	2012	2011
<b>ONERI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>			<b>PROVENTI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
Acquisti	52.308	49.409	da contributi su progetti	46.912	215.764
Servizi	52.808	48.023	da Enti Governativi Italiani	120.000	137.014
Godimento beni di terzi	2.496	3.519	da Unione Europea	12.666	21.465
Personale	162.241	161.198	da Enti Locali Italiani	84.916	55.506
Oneri diversi di gestione	7.619	6.490	da soci per quote sociali	1.740	1.590
<b>Trasferimento fondi per progetti</b>			da privati	111.111	150.456
Tanzania	207.000	291.352	Da Istituti scolastici	4.174	-
Guinea Bissau	33.377	35.700	Altri proventi di progetto	218.092	91.072
Perù	41.900	36.174	<b>TOTALE PROVENTI ATT. ISTITUZ.</b>	<b>599.612</b>	<b>672.867</b>
Madagascar	2.000	27.000	<b>PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>		
Italia	31.954	15.966	Bomboniere solidali	2.190	2.928
<b>TOTALE ONERI ATT. ISTITUZ.</b>	<b>593.701</b>	<b>674.831</b>	Mercatino solidale	1.830	3.515
<b>ONERI PER ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>			Campagna Riso	12.745	12.279
Bomboniere solidali	476	150	Kulimaro	-	1.631
Mercatino solidale	322	1.132	Da eventi	10.195	-
Campagna Riso	4.812	9.018	<b>TOTALE PROVENTI RACC. FONDI</b>	<b>26.960</b>	<b>20.353</b>
Kulimaro	-	476	<b>PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
Eventi	1.216	-	Ricavi accessori	-	-
<b>TOTALE ONERI RACCOLTA FONDI</b>	<b>6.826</b>	<b>10.776</b>	<b>TOTALE PROVENTI DA ATT. ACCES.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ONERI FINANZIARI</b>			<b>PROVENTI FINANZIARI</b>		
Interessi passivi	2	7	Interessi attivi	116	208
Oneri bancari e postali	817	730	Da titolo iscritti all'attivo circolante	-	-
<b>TOTALE ONERI FINANZIARI</b>	<b>819</b>	<b>736</b>	<b>TOTALE PROVENTI FINANZIARI</b>	<b>116</b>	<b>208</b>
<b>ONERI STRAORDINARI</b>			<b>PROVENTI STRAORDINARI</b>		
Sopravvenienze passive	2.182	7.472	Sopravvenienze Attive	-	290
<b>TOTALE ONERI STRAORDINARI</b>	<b>2.182</b>	<b>7.472</b>	Ammortamenti attivi	16	10
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>603.528</b>	<b>693.815</b>	Abbuoni e sconti	50	-
<b>Avanzo (disavanzo) d'esercizio</b>	<b>23.225 -</b>	<b>88</b>	<b>TOTALE PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>66</b>	<b>300</b>
<b>TOTALE ONERI A PAREGGIO</b>	<b>626.753</b>	<b>693.727</b>	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>626.753</b>	<b>693.727</b>